SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos 16 dias do mês de julho do ano de 2024, a Chefe da Seção de Documentos
Administrativos, de acordo com o que estabelece a  Instrução Normativa n. 3 de 01 de fevereiro
de 2021, o Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade da Administração Judiciária do
Superior Tribunal de Justiça e consta da Listagem de Eliminação de Documentos (doc.
4262306) e respectivo Edital de Eliminação de Documentos n.2/2024  (doc. 4332382),
aprovados pelo Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal e publicado no Diário Oficial da União,
de 29 de maio de 2024, procedeu à eliminação de 6,3 metros lineares  de documentos relativos
ao código de classificação 06.04.02.01 (Recebimento / registro / trâmite / distribuição),
integrantes do acervo do Superior Tribunal de Justiça - STJ, do período de 2011 a 2017.

Aparecida do Carmo Santos
Chefe da Seção de Documentos Administrativos

Responsável designada para supervisionar e acompanhar a eliminação

Julio Cesar de  Andrade Souza
Coordenador de Gestão Documental e Memória

Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação de Documental

Documento assinado eletronicamente por Aparecida do Carmo Santos, Chefe da Seção de
Documentos Administrativos, em 22/07/2024, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Julio Cesar de Andrade Souza, Coordenador de
Gestão Documental e Memória, em 22/07/2024, às 17:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
5372066 e o código CRC 3EEA5019.

019489/2024 5372066v17

Termo de Eliminação de Documentos 5372066         SEI 019489/2024 / pg. 1

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/bitstream/2011/150262/Int_3_2021_GP.pdf
https://intranet.stj.jus.br/docs_internet/faq/sei/PCTT_-_nova_versao_II_(abril_2021)_com_capa.pdf
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/bitstream/2011/189099/Edt_2_2024_Listagem.pdf
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/bitstream/2011/189099/Edt_2_2024.pdf
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Eliminação de Documentos 5372066